Tiedote tutkimuksesta 25.10.2023

Arvoisa Kollega,

Pyydamme sinua osallistumaan tutkimukseemme koskien laékareiden mielipiteitéa eutanasiasta ja
ladkariavusteisesta itsemurhasta. Suomen Laakariliitto on tutkinut suomalaisten ladkareiden mielipiteita ja
asenteita eutanasiasta ja ladkariavusteisesta itsemurhasta vuodesta 1993 lahtien. Vuonna 2020 liitto |&hetti
kyselyn koko jasenistélleen kannanmuodostuksen tueksi.

T&ana vuonna kyselytutkimus toteutetaan Suomen Laakariliiton ja Tampereen yliopiston tutkimusryhman
yhteistydénd. Tampereen yliopiston tutkimusryhman jasenina toimivat taman tiedotteen allekirjoittaneet tutkijat
ja tutkimuksesta vastaavana henkilénd on professori Juho Lehto. Tutkimuksen tarkoituksena on selvittda
ladkareiden taméanhetkisia mielipiteita ja asenteita eutanasiasta seka ladkariavusteisesta itsemurhasta.
Ajankohtaisen tiedon saaminen on erityisen tarkeda ottaen huomioon jatkuva keskustelu eutanasian ja
ladkariavusteisen itsemurhan asemasta yhteiskunnassamme. Tampereen yliopiston inmistieteiden eettinen
toimikunta on arvioinut tutkimussuunnitelman eik& née eettisia esteitd tutkimuksen toteuttamiselle.

Kyselyyn vastaamiseen kuluu n. 10 minuuttia. Taustalla ovat aiemmat Suomen Laakariliiton kyselyt samasta
aiheesta. Kyselya on kuitenkin paivitetty vastaamaan nykypaivan terminologiaa ja kaytantoja.

Tutkimukseen osallistuminen on vapaaehtoista. Kyselyyn vastaaminen tapahtuu nimettémasti sahkoisella
kyselylomakkeella, jossa ei kysyta suoria henkildtietoja. Kyselylomakkeella kysytaan joitakin taustatietoja,
kuten ikdryhma ja sukupuoli. Nama ryhmitellaan siten, ettei yksittaista vastaajaa katsota voitavan tunnistaa.
Kaikki tutkimusryhman jasenet ovat joka tapauksessa salassapitovelvollisia ja ovat allekirjoittaneet
salassapitositoumuksen.

Kyselyiden lahettamisesta ja vastausten koonnista vastaa Suomen Laakariliitto, joka toimii henkilorekisterin
pitdjana. Tutkimusaineisto muodostuu ainoastaan kyselylomakkeiden tiedoista ilman henkil6- tai yksildivia
tunnistetietoja. Tutkimusaineisto sdilytetaan kayttajatunnuksin ja salasanoin suojatuissa tutkimusryhman
tietokoneissa. Kaikki tutkimusryhman jasenet ovat salassapitovelvollisia. Tutkimusaineiston yksittéisia
vastauksia koskevia tietoja ei luovuteta tutkimusryhman ulkopuolelle (ei my6skaan EU/ET A-maiden
ulkopuolelle). Koodattua tietoa tutkimusaineistosta voidaan kuitenkin luovuttaa kansainvalisille tai
kansallisille 1aéketieteellisille julkaisuille tutkimustulosten oikeellisuuden varmistamiseksi. Tutkimustulokset
raportoidaan siten, ettei yksittdisen tutkittavan tunnistaminen ole mahdollista. Tutkimusryhma havittaa
tutkimusaineiston tutkimuksen paatyttya, viimeistaan 31.12.2025. Laakariliitto sen sijaan sailyttaa
anonymisoitua tutkimusaineistoa 20 vuoden ajan suojatusti séhkdisessa arkistossa.

Vastaamalla kyselyyn annat suostumuksesi tutkimukseen osallistumisesta timan tiedotteen mukaisesti.
Mikali peruutat osallistumisesi tutkimukseen, voidaan siihen asti kerattya tietoa kayttaa hyvaksi
tutkimuksessa.

Pyydamme Sinua ystavallisesti vastaamaan kyselyyn, jotta saamme mahdollisimman kattavan kasityksen
tdmanhetkisista 1adkarikunnan mielipiteista ja asenteista.

Kollegiaalisin terveisin,

LT Reetta Piili, reetta.piili@tuni.fi, puh. 044-472 9369 r

THT Minna Hokka, minna.hokka@diak.fi D Tampereen yliopisto
VTM Jukka Vanska, jukka.vanska@laakariliitto.fi

LT Elina Tolvanen, elina.tolvanen@pirha.fi

LK Milja Arminen, milja.arminen@tuni.fi

professori Pekka Louhiala, pekka.louhiala@tuni.fi Laa karl l.I |tt0

Lakarforbundet

professori Juho Lehto, juho.lehto@tuni.fi, puh. 050-409 0974
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